
[.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
ÍMRI'CCION ASKSOR1 \\O N"

CHIGUAYANTE, g J,

VISTOS:

Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°172/2013 de fecha 13.06.2013 de la
Dirección de Administración y Finanzas; Ord. N°921 de fecha 13.06.2013 del Director de Dideco al Sr.
Alcalde solicitando V°B° para contratar a Hncuestadorcs; Decreto Alcaldicio N° 1151 de fecha 18.06.2013
que aprueba "Programa Apoyo Encuestaje Ficha Social 2013"; V°B° del Sr. Alcalde de fecha 28.06.2013;
Ord. N°987 de fecha 28.06.2013 del Director de Dideco al Director jurídico solicitando la elaboración de
contratos de prestación de servicios para Encucstadores; Contratos de Prestación de Servicios de fecha 1°
de Julio de 2013 entre la Municipalidad de Chiguayante y las personas que cumplirán el rol de
Encuestadores; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébense y ratifiqúense los contratos de prestación de servicios de fecha 01 de Julio de 2013
del Programa "Apoyo Encuestaje Ficha Social 2013", suscrito entre la Municipalidad de
Chiguayante y las personas que se indican a continuación:

a) Carlos Iván Saldías Córdova, R.U.T. N° 15.223.995-5, desde el 1° de Junio hasta cumplimiento
de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como Encuestador, por un
monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada ficha.

b) Paula Andrea Merino Flores, R.U.T. N° 17.844.416-6, desde el 1° de Junio hasta cumplimiento
de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como Encuestadora, por un
monto de SI.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada ficha.

c) Marcia Andrea Roa López, R.U.T. N° 13.146.738-9, desde el 1° de Junio hasta cumplimiento
de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como Encuestadora, por un
monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada ficha.

d) Magaly Purísima Estrada Fierro, R.U.T. N° 12.064.165-4, desde el 1° de Junio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestadora, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

e) Rosa Elena Medel Medina, R.U.T. N° 12.978.423-7, desde el 1° de Junio hasta cumplimiento
de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como Encuestadora, por un
monto de SI.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada ficha.

f) Nelly Viviana Amagada Mellado, R.U.T. N° 13.510.135-4, desde el 1° de Junio hasta*,
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestadora, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

g) Cristian Rodrigo Edo. Barrera Jara, R.U.T. N° 13.483.024-7, desde el 1° de Junio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestador, por un monto de SI.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

h) Marcos Emeterio Cabrales Pérez, R.U.T. N° 13.618.593-4, desde el 1° de Junio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestador, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

SECRETARÍA MUNICIPAL
C

RECIBIDOH.a..JWL.¿fiH. HORA&
PROCE

FIRMA.

/



•••*gr-s*'
] . M U N I C I P A L I D A D Di; C I I I G U A Y A N T H

DIRIÍCCION ASKSORIA JURÍDICA

i) Verónica Alejandra Oyarzún Castañeda, R.U.T. N° 10.093.009-9, desde el 1° de Junio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestadora, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

j) Erna del Carmen Flores Villalobos, R.U.T. N° 9.691.942-5, desde el 1° de Julio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestadora, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

k) Daniela Valeska Beltrán Inzunza, R.U.T. N° 18.108.295-K, desde el 1° de Julio hasta
cumplimiento de Meta Ministerial no excediendo al 31 de Diciembre de 2013, como
Encuestadora, por un monto de $1.700.- (mil setecientos pesos) impuestos incluidos por cada
ficha.

Se deja establecido que si se reitera en dos ocasiones el no cumplimiento de 100 fíchas aplicadas
y aprobadas por mes, se dará término al contrato.

Impútese el gasto que irrogan dichos contratos a la Cuenta Fondos en Administración
N°114.05.01.010.022 denominada "Apoyo Kncucstajc Ficha Social 2013" del presupuesto
municipal vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°172/2013 de fecha
13.06.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTKSE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL.

ELM/LTS/JWB/lrb.
Distribución:

U Administración Municipal
Q Dirección jurídica
Q Dirección de Desarrollo Comunitario
Q Dirección de Control
Q Dirección de Finanzas
Q Secretaría Municipal
Q Depto. Personal
Q Interesado

RIA MUNICIPA
CHIOUAYANTfc

-JOCEDF.NCIA


